
UCHWAŁA NR VI/.../2024 
RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH 

z dnia 23 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXIII/665/2022 Rady Miejskiej 
w Kartuzach z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie wymagań jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Kartuzy (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 5094) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 7 ust. 3a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399) oraz § 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322), 

Rada Miejska w Kartuzach 
na wniosek Burmistrza Kartuz 

uchwala, co następuje: 
§ 1. W uchwale Nr LXIII/665/2022 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 

30 listopada 2022 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Kartuzy, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3. Przedsiębiorca w zakresie przekazywania nieczystości ciekłych ma 
obowiązek: 

1) wystawiać dowody świadczenia usług z uwzględnieniem ilości usuniętych 
nieczystości i daty wykonania usługi oraz zapewnić ich odbiór w stacjach 
zlewnych spełniających wymagania określone odrębnymi przepisami 
prawa. Przedsiębiorca winien udokumentować gotowość odbioru nieczystości 
ciekłych z terenu Gminy Kartuzy przez oczyszczalnię ścieków w aglomeracji, 
z której są dostarczane nieczystości ciekłe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E56252F-D8E7-4325-A1F1-1F3F5CC4B90E. Uchwalony Strona 1



2) prowadzić ewidencję zawartych z właścicielami nieruchomości umów 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych. Ewidencja zawartych umów musi zawierać: numer umowy, datę 
zawarcia umowy, imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości, adres 
właściciela nieruchomości oraz adres samej nieruchomości; 

3) zapewnić urządzenia mobilne z podłączeniem do internetu, na którym będzie 
można zainstalować aplikację do przekazywania danych do gminnego systemu 
monitorowania ścieków w celu prowadzenia ewidencji ilości wywiezionych 
nieczystości ciekłych, oddzielnie ze zbiorników bezodpływowych 
i przydomowych oczyszczalni ścieków, z podaniem daty odbioru i adresu 
nieruchomości. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr LXIII/665/2022 Rady Miejskiej w Kartuzach 
z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Kartuzy, pozostają bez zmian. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i wchodzi w życie 1 stycznia 2025 r. 

  

  

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  wKartuzach 

 
 

Arkadiusz Socha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E56252F-D8E7-4325-A1F1-1F3F5CC4B90E. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) rada gminy określa w drodze uchwały 
wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Rada gminy na podstawie 
ww. upoważnienia może dokonywać zmian do tej uchwały. 

 Projekt uchwały dostosowuje wymagania dla przedsiębiorców ubiegających 
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych do aktualnych przepisów i wdrażanego 
w gminie systemu monitoringu wywozu ścieków, tak aby skuteczne prowadzić 
ewidencję w zakresie nieczystości ciekłych w celu prawidłowego nadzorowania 
gospodarki wodno-ściekowej w gminie.  

 Wobec powyższego przyjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

Sporz. E. Zientarska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E56252F-D8E7-4325-A1F1-1F3F5CC4B90E. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/.../2024 RADY MIEJSKIEJ W KARTUZACH z dnia 23 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 2
	Uzasadnienie


